Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 20/03/2023

Kátia Aparecida Franco

2º SECRETÁRIO

Número:  002194/2023

Senhor Presidente.

Senhoras Vereadoras.

Srs. Vereadores

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário, nos termos regimentais, seja oficiado à Exma. Sra.
Prefeita Municipal Dra. Margarida Salomão e aos setores responsáveis para que seja realizada a
poda das árvores da parte alta da Halfeld, à margem esquerda do declive. Solicitamos ainda que o
setor de meio ambiente possa fazer uma avaliação e conferência da situação dessas árvores e suas
raízes e que seja feito o reparo do passeio para que seja possível o deslocamento seguro das
pessoas pelo local, algo que não é possível no momento. O deslocamento e o acesso às edificações
lindeiras está altamente comprometido dados os buracos e desgastes causados pelas raízes das
árvores.

Assim, contamos com o apoio deste Plenário, na certeza de sua importância para o
Município.

Palácio Barbosa Lima, 06 de março de 2023.

Tallia Sobral Nunes
Vereador Tallia Sobral - PSOL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 124071

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2023-03-20T18:48:11-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos